Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE MARZO DEL 2023

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES /

REDUCCIONES

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEN
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITOR
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMER
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORI
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICUL
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$ 136,829,575.4
$109,101,696.0
$ 11,322,608.64
$ 13,640,071.68
$1,328,511.08
$0.00

$0.00

$ 1,436,688.00

$41,768,681.68
$4,270,105.26
$1,008,716.32
$0.00
$9,920,495.28
$ 3,703,047.06
$17,487,349.95
$803,783.34

$ 480,000.00
$4,095,184.47

$91,557,882.63
$ 45,200,291.88
$ 13,352,596.64

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTRO $2,090,559.65

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO

$ 476,228.36
$ 8,443,460.53

$ 16,108,062.43
$10,132,120.66
$ 4,658,145.42
$ 477,622.26

$ 126,655.44
$0.00

$0.00
$713,518.65

$4,152,024.55
$ 137,360.93

$ 387,430.72
$0.00
$4,179,007.17
-$ 203,501.83
-$ 1,492,355.64
-$103,999.47
-$ 95,083.20
$1,343,165.87

-$ 15,606,913.53
-$ 23,886,514.50
$2,501,630.78
$1,345,900.24
$ 341,839.59
$1,534,492.91

$ 152,937,637.83
$119,233,816.66
$ 15,980,754.06
$14,117,693.94
$ 1,455,166.52
$0.00

$0.00
$2,150,206.65

$ 45,920,706.23
$ 4,407,466.19
$1,396,147.04
$0.00

$ 14,099,502.45
$ 3,499,545.23
$ 15,994,994.31
$ 699,783.87
$384,916.80
$5,438,350.34

$ 75,950,969.10
$21,313,777.38
$ 15,854,227.42
$ 3,436,459.89
$818,067.95
$9,977,953.44

$32,116,005.23
$22,700,670.91
$7,291,260.58
$ 869,776.65

$ 186,802.44
$0.00

$0.00
$1,067,494.65

$ 17,885,899.31
$1,906,422.76
$ 657,218.88
$0.00
$6,991,003.49
$804,719.08
$4,703,134.43
$ 256,864.57
$24,916.80
$2,541,619.30

$29,318,642.08
$9,888,870.24
$5,862,136.43
$1,841,738.58
$537,685.61
$4,074,061.54

$31,204,271.19
$22,133,351.18
$7,291,260.58
$578,526.48

$ 145,678.30
$0.00

$0.00

$ 1,055,454.65

$ 16,239,319.57
$1,613,087.39
$529,163.79
$0.00

$ 6,469,536.63
$ 615,726.37
$4,594,877.43
$187,973.40
$24,916.80
$2,204,037.76

$ 28,010,438.96
$9,888,370.24
$5,263,497.23
$1,821,827.06
$537,685.61
$3,750,621.45

$ 120,821,632.60
$96,533,145.75
$ 8,689,493.48

$ 13,247,917.29
$1,268,364.08
$0.00

$0.00
$1,082,712.00

$ 28,034,806.92
$2,501,043.43
$738,928.16
$0.00
$7,108,498.96
$2,694,826.15
$11,291,859.88
$442,919.30

$ 360,000.00
$2,896,731.04

$46,632,327.02
$11,424,907.14
$9,992,090.99
$1,594,721.31
$ 280,382.34
$5,903,891.90




SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PU

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS AN
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCT
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALO
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

$ 1,800,000.00
$1,519,363.68
$5,620,552.11
$ 13,054,829.78

$ 19,000,420.15
$0.00

$0.00

$0.00
$9,429,580.15
$9,390,840.00
$0.00

$0.00

$ 180,000.00
$0.00

$ 8,813,900.00
$ 363,000.00
$ 225,000.00
$0.00

$ 6,785,000.00
$0.00

$ 1,440,900.00
$0.00

$0.00

$0.00

$201,843,701.7
$201,843,701.7
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,412,623.76

$247,719.73
$446,291.21
$2,479,103.47
-$617,376.96

-$ 4,468,184.25
$0.00
$0.00

$ 84,000.00
-$ 230,595.57

-$4,332,114.00
$0.00
$0.00

$10,525.32
$0.00

-$4,511,333.86
-$ 235,622.56
-$ 45,346.31
$0.00

-$ 3,300,000.00
$0.00
-$930,364.99
$0.00

$0.00

$0.00

$ 685,587.22
$185,042.18
$ 500,545.04

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$2,047,719.73
$ 1,965,654.89
$ 8,099,655.58
$12,437,452.82

$ 14,532,235.90
$0.00

$0.00

$ 84,000.00
$9,198,984.58
$5,058,726.00
$0.00

$0.00

$ 190,525.32
$0.00

$4,302,566.14
$127,377.44
$179,653.69
$0.00

$ 3,485,000.00
$0.00
$510,535.01
$0.00

$0.00

$0.00

$202,529,288.95
$202,028,743.91

$ 500,545.04
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,412,623.76

$696,675.73
$ 693,625.48
$ 3,106,498.47
$2,617,350.00

$ 3,746,035.93
$0.00

$0.00

$ 84,000.00
$1,547,784.61
$ 2,058,726.00
$0.00

$0.00
$55,525.32
$0.00

$1,950,366.14
$127,377.44
$179,653.69
$0.00

$ 1,485,000.00
$0.00

$ 158,335.01
$0.00

$0.00

$0.00

$ 14,391,005.59
$ 13,833,363.49
$557,642.10
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$611,995.73
$ 656,717.36
$2,862,374.28
$2,617,350.00

$3,611,236.52
$0.00

$0.00

$ 84,000.00
$1,412,985.20
$2,058,726.00
$0.00

$0.00
$55,525.32
$0.00

$1,854,730.64
$31,741.94
$179,653.69
$0.00

$ 1,485,000.00
$0.00

$ 158,335.01
$0.00

$0.00

$0.00

$12,878,109.98
$12,320,467.88
$557,642.10
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,351,044.00
$1,272,029.41
$4,993,157.11
$9,820,102.82

$10,786,199.97
$0.00

$0.00

$0.00
$7,651,199.97
$ 3,000,000.00
$0.00

$0.00

$ 135,000.00
$0.00

$ 2,352,200.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 2,000,000.00
$0.00

$ 352,200.00
$0.00

$0.00

$0.00

$ 188,138,283.36
$ 188,195,380.42

-$57,097.06
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,412,623.76



PARTICIPACIONES $0.00
APORTACIONES $0.00
CONVENIOS $2,412,623.76

DEUDA PUBLICA $9,702,234.43

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $9,702,234.43

$ 3,640,757.44

$ 3,640,757.44

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $2,412,623.76

$ 13,342,991.87

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$ 13,342,991.87

$0.00
$0.00
$0.00

$ 17,352,002.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 17,352,002.50

$0.00
$0.00
$0.00

$ 17,352,002.50
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 17,352,002.50

$0.00
$0.00
$2,412,623.76

-$ 4,009,010.63
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$ 4,009,010.63

TOTAL DEL GASTO $511,929,019.7

$0.00 $511,929,019.78

$ 116,759,956.7

$111,150,109.3

$ 395,169,063.00]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DR. MANUEL GALVEZ SANC
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.KARLA TERESA HINOJOSA
SINDICO MUNICIPAL

C.LUIS ARMANDO SANDOVA

TESORERO MUNICIPAL

LIC. YESSICA MANZO TEJED
CONTRALOR MUNICIPAL



